ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.04.2008  № 1542

О ВЗИМАНИИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ,
НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА

ВЛАДИМИРА, И ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ
СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА И

РАСПОЛОЖЕННЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В  соответствии  со  статьями  11  и  65  Земельного  кодекса  Российской

Федерации, со статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении

в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации»,  постановлением

Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 969 «О порядке определения

размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за

использование земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенных на территории Владимирской области»,  решениями

Совета народных депутатов города Владимира от 19.03.2008 № 56 «О «Порядке

определения  размера  арендной  и   платы,  а  также  условий  и  сроков  внесения

арендной  платы  на  территории  города  Владимира  за  земельные  участки,

находящиеся  в  муниципальной  собственности  города» и  от  19.03.2008  №  57

«О  взимании  арендной  платы  на  территории  города  Владимира  за  земельные

участки,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена», Уставом

муниципального образования город Владимир

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.  Установить,  что расчет  арендной платы по договорам аренды земельных

участков, находящихся  в  муниципальной  собственности  города  Владимира,  и

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и

расположенных на территории города Владимира, производится в соответствии с

постановлением  Губернатора  Владимирской  области  от  28.12.2007  № 969  «О

порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения

арендной  платы  за  использование  земельных  участков,  государственная

собственность  на  которые  не  разграничена,  расположенных  на  территории

Владимирской  области»  и решениями  Совета  народных  депутатов  города

Владимира от  19.03.2008  №  56 «О  «Порядке  определения  размера  арендной  и

платы, а также условий и сроков внесения арендной платы на территории города

Владимира  за  земельные  участки, находящиеся  в  муниципальной

собственности  города» и  от  19.03.2008  № 57  «О взимании  арендной  платы  на

территории  города  Владимира  за  земельные  участки,  государственная

собственность на которые не разграничена».

2.  Делегировать  право  подписи  начальнику  управления  земельными

ресурсами г.Владимира Серову Е.Н. от имени администрации города Владимира

официальных документов (уведомлений) об изменении размеров арендной платы

по договорам аренды земельных участков в связи с изменениями налоговых ставок,

кадастровой стоимости земельных участков или базовых размеров арендной платы

в  соответствии  с  законодательными  и  нормативными  актами  Российской

Федерации, Владимирской области и органов местного самоуправления.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  города  Владимира  от

02.02.2006  №  113  «О  взимании  арендной  платы  за  землю  на  территории

муниципального образования город Владимир».

4.  Распространить действие  настоящего постановления на  правоотношения,

возникшие с 01.01.2008.

5.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города,  начальника  управления  муниципальным имуществом  города  Владимира

Шохина А.С.

Глава города А.П. Рыбаков

2

	Глава города
	А.П. Рыбаков